

Protokół
z obrad XVIII sesji nadzwyczajnej
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 17 lipca 2008 r.

I. Otwarcie obrad Sesji i stwierdzenie quorum Rady.

Obrady XVIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 17 lipca br. otworzył o godz. 11⁰⁵ Przewodniczący Włodzimierz Gronczewski powoławszy się na podstawę prawną do zwołania obrad.

Na podstawie odczytanej listy obecności stwierdzono quorum Rady w liczbie 13 Radnych i uznano prawomocność obrad.

II. Przyjęcie porządku obrad.

Zaproponowany Radzie porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, został przyjęty w wyniku głosowania: za -10, przeciw - 0, wstrz., - 0; 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

II. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawach:

- 1. utworzenia z Gminą Sulejówek spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,**
- 2. udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek,**
- 3. zmian w budżecie Gminy Halinów na 2008 rok.**

Ad.1 i Ad.2

Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski uzasadnił celowość podjęcia wymienionych w pkt-cie 1 i 2 uchwał. Omówił je łącznie, gdyż stwierdził, że są ściśle z sobą związane.

Powołał się na podjętą na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Halinowie uchwałę intencyjną w sprawie : wspólnej z miastem Sulejówek realizacji projektu pn. "Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie gmin: Sulejówek i Halinów", współfinansowanego z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko". Z porozumienia wstępnego, będącego zał. nr 1 do ww. uchwały, wynika że koszty sporządzenia Studium Wykonalności projektu Gminy pokryją solidarnie, po 50%.

Poinformował, że studium zostało już opracowane. Wynika z niego, że najlepszym modelem formalno-prawnym będzie powołanie przez obydwie Gminy spółki celowej, która będzie beneficjentem i operatorem wspólnego przedsięwzięcia, polegającym na budowie nowych odcinków sieci kanalizacyjnej na terenie Sulejówka i sołectwa Okuniew oraz rozbudowie oczyszczalni ścieków w Sulejówku, do której zostaną przyłączone nowo wybudowane sieci kanalizacyjne.

Odnosnie rozbudowy oczyszczalni ścieków Studium proponuje , by powołana spółka podpisała z Miastem Sulejówek porozumienie, na podstawie którego Miasto Sulejówek miałooby podstawę do ponoszenia kosztów rozbudowy oczyszczalni i byłaby właścicielem oczyszczalni.

Wyjaśnił, że zwołano sesję nadzwyczajną z uwagi na napięte terminy złożenia wniosku o przyznanie środków z Funduszu Spójności tj. w okresie od 01.do 30 sierpnia br., dlatego spółka będąca beneficjentem Funduszu Spójności winna być powołana w lipcu br.

Proponuje się, by na początku kapitał zakładowy spółki wynosił 50 tys. zł., w tym udział Sulejówka byłby 80% a Gminy Halinów 20%, co wynika z zakresu finansowania zadań.

Wkłady finansowe mają służyć na pokrycie kosztów funkcjonowania spółki.

Autorzy Studium pracują nad określeniem wysokości tych kosztów, które obecnie szacują na 800 tys. zł.

W czasie zakładanych 5 lat budowy i 5 lat pełnienia funkcji właścicielskiej nowo wybudowanych sieci koszty szacuje się w granicach 1-1,5 mln. zł. Wydatki będą zatwierdzane przez Radę. Zgodnie ze Studium Wykonalności spółka celowa realizowałaby projekt i przez minimum 5 lat byłaby właścicielem sieci, które przez okres 5 lat byłyby dzierżawione przez zakład komunalny w Sulejówku (MZWiK), a wpłaty czynszu dzierżawnego służyłyby na spłaty kredytów i pożyczek zaciągniętych przez spółkę na pokrycie wkładu własnego.

Deklarowany przedmiotową uchwałą finansowy udział gminy Halinów w kosztach budowy omawianej oczyszczalni wynika z proporcji wpływających ścieków z nowo wybudowanych sieci w Sulejówku i Okuniewie.

Z analizy Studium Wykonalności wynika, że w roku 2014 – po zakończeniu inwestycji, struktura ta wynosiłaby: 85,75% - Sulejówek, 14,25% - Halinów. Pomoc finansowa Gm. byłaby na tym samym poziomie. Koszt tej inwestycji oszacowano na 5.610.000 zł.

Zakłada się, że 60% środków z tej kwoty pochodzić będzie z funduszy unijnych, pozostałe 40% z dochodów własnych gmin, przy czym gm. Halinów z tych 40% wpłaci 14,25%, a Sulejówek 85,75%.

Zastępca Burmistrza zaznaczył, że są to tylko prognozy i jest prawdopodobne, że w rzeczywistości koszty te wzrosną np. do 17%, gdyż zależą od wielkości odebranych ścieków z terenu Okuniewa.

Pomoc finansowa udzielana będzie na podstawie podpisanego Porozumienia – pierwsza w r. 2010.

Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski zwrócił się do radnych o przyjęcie omówionych przez niego projektów uchwał, gdyż jest to podstawowy warunek otrzymania funduszy unijnych. Nie podjęcie będzie jednoznaczne z niepodjęciem starań o ich otrzymanie.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski poinformował, że projekty przedmiotowych uchwał były przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji oraz Komisji Budżetowej.

Radny Zbigniew Niewiatowski powiedział, że wypowiadał się wówczas na temat tych uchwał, a w szczególności na temat załączonego Aktu Notarialnego. O opinię prawną tegoż aktu zwrócił się do kancelarii prawnej i uzyskał potwierdzenie przekazanej przez niego członkom Komisji oceny, że proponowana umowa dla Gminy Halinów jest niekorzystna.

Zapytał, czy radca prawny zaopiniował pozytywnie treść aktu, bo na kopii nie było takiej akceptacji.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że projekt aktu notarialnego nie jest załącznikiem do uchwały; należy do prerogatyw władzy wykonawczej.

Radny Niewiatowski powiedział, że w przyszłości sformułowane w nim zapisy mogą narazić gminę na poważne straty.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie: utworzenia z Gminą Miasta Sulejówek spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowało 8 Radnych, przeciw - 0, wstrz. - 1.

W głosowaniu nie wzięło udziału 4 Radnych, będących w czasie głosowania na sali obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Radny Zbigniew Niewiatowski oświadczył, że rezygnuje z funkcji radnego i odczytał treść pisma z tytułuwanego „Rezygnacja” wyrażającego tę decyzję: „Niniejszym informuję, iż z dniem dzisiejszym tj. 17.07. 2008 r. rezygnuję z funkcji Radnego w Radzie Miejskiej w Halinowie.

Powodem mojej rezygnacji jest niekorzystne zarządzanie budżetem i mieniem Gminy Halinów.

Moim zdaniem podejmowane niektóre uchwały większością Rady są szkodliwe dla gminy i jej mieszkańców, co jest niezgodne ze złożonym ślubowaniem przez wszystkich Radnych i burmistrza

gminy. Nadmieniam, że nadal w miarę swoich możliwości będę działał dla dobra gminy jako jej mieszkaniec i obywatel wszelkimi środkami prawnymi i zdrowym rozsądkiem”.

Następnie złożył je na ręce Przewodniczącego Rady Włodzimierza Gronczewskiego.

Uczestniczący w obradach radca prawny – Pani Agnieszka Uścińska poinformowała, że w tej sytuacji z dniem dzisiejszym Pan Zbigniew Niewiatowski przestaje być radnym, a na następnej sesji Rady należy podjąć stosowną uchwałę.

Zastępca Burmistrza Andrzej Machowski zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Miastu Sulejówek, polegającą na dopisaniu w §2 pkt 2 po wyrazach „dotacji celowej „wyrazy „ze środków własnych”.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski odczytał treść projektu uchwały w aktualnym brzmieniu i zarządził głosowanie.

Projekt wyżej wymienionej uchwały przyjęto w wyniku głosowania: 7 – za, przec. – 0, wstrz. – 1; Pozostali radni nie wzięli udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Ad.3

Skarbnik Miasta Teresa Karwowska przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie: zmiany w budżecie na 2008 rok.

Poinformowała, że wprowadza się nowe zadania i w związku z tym konieczne jest uwidocznienie zabezpieczenia w budżecie środków na ich realizację.

Są to:

1. Studium wykonalności na potrzeby projektu „Dostęp do Internetu szansą na rozwój dla wykluczonych cyfrowo mieszkańców gminy Halinów”, które stanowi podstawę o aplikowanie o środki unijne.
Istotą tego zadania będzie wybudowanie bezprzewodowej sieci dostępu do Internetu dla mieszkańców Gminy Halinów (które będzie realizowane pod warunkiem pozyskania środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013”.
2. Koncepcja włączenia gminy Halinów w Projekt sieciowy Zielony Szlak Rowerowy Mazowsza na potrzeby utworzenia sieci ścieżek rowerowych.
3. Wprowadzenie dodatkowego § klasyfikacji budżetowej w związku z uchwałą o utworzeniu spółki prawa handlowego i wniesieniu wkładów pieniężnych do tejże spółki. Środki pochodzą z przesunięcia w ramach tego samego zadania.
4. Nowe zadanie inwestycyjne dot. wybudowania bezprzewodowej sieci dostępu do Internetu dla mieszkańców gminy Halinów, w związku ze staraniami o środki unijne na sfinansowanie tego przedsięwzięcia.
5. Wprowadzono 2 nowe zadania, w związku z aplikowaniem o środki unijne tj.: „Dostęp do Internetu szansą na rozwój dla wykluczonych cyfrowo mieszkańców gminy Halinów”, „Rozwój usług i budowa e-urzędu”.

Podaje, że w związku z powyższym zachodzi konieczność dokonania zmian załączników: nr 2, 3, 3a i 4 do uchwały budżetowej na 2008 rok.

Pani Anna Rosa-.Kierownik Gminnego Centrum Informacji szczegółowo omówiła projekt pn. „Dostęp do Internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności” oraz „Rozwój e-usług i budowa e-urzędu” w Gminie Halinów.

Zaznaczyła, że po zakończeniu projektu przez 5 lat trwania projektu dla wszystkich mieszkańców gminy Halinów umożliwiony zostanie darmowy dostęp do Internetu.

Aplikacja e-urząd ułatwi interesantom urzędu załatwianie spraw, a także wpłynie na poprawę efektywności pracy urzędników.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski odczytał projekt uchwały w sprawie: zmian

w budżecie Gminy Halinów na 2008 rok i zarządził głosowanie:

Za przyjęciem projektu przedmiotowej uchwały głosowało 8 radnych, przec. – 0, wstrz. – 0; 3 radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie uchwały.

Następnie głos zabrała Burmistrz Miasta Halinów Pani Jolanta Damasiewicz informując o przebiegu wizji lokalnej w dniu 15 lipca br. w Michałowie z udziałem przedstawiciela Starostwa w Wołominie i Urzędu w Zielonce.

Przekazała, że PPU ENERGOUTECH Kawęczyn sp. z o.o. wyraziła chęć spotkania z Radą, by przedstawić swoje plany odnośnie technologii w jakiej chcą realizować budowę zakładu utylizacji odpadów komunalnych w Zielonce.

Zapytała radnych czy wyrażają wolę spotkania i w jakim terminie. W odpowiedzi padła propozycja spotkania w dniu 21 sierpnia br. godz. 18.00 na terenie Michałowa.

Radny Józef Czerwiński zaprosił wszystkich uczestników sesji na obchody 470 –lecia nadania Okuniewowi praw miejskich, które odbędą się 17 sierpnia o godz. 11.30.

Ad.4 Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 18⁵⁰ zamknął posiedzenie XVIII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie.

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Halinowie*

/-/ Włodzimierz Gronczewski

Protokół sporządziła:

/-/ Teresa Wyrostkiewicz

